32 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.270 Quinta-feira, 02 DE JULHO DE 2020

PORTARIA Nº 649/2020–SAGA
OBJETIVO: à serviço desta Secretaria.
FUNDAMENTO LEGAL: decreto nº 2.819/1994 e PORTARIA nº 278/2019-
SEAD.
MUNICÍPIO DE ORIGEM: BELÉM/PA
DESTINO(S): SÃO DOMINGOS DO CAPIM/PA
PERÍODO: 22 a 25.06.2020
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 3 ½ (três e meia).
SERVIDOR (ES): JEFFERSON EDSON SANTOS CORREA, MF: 5782350
ENDERSON JOSÉ MOTTA THOMÉ, MF: 5891588
ALEXANDRE COSTA DE SOUZA, MF: 5891588
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 04 (quatro) de alimentação 03 (três) de pou-
sada.
SERVIDOR (ES): CB PM GISELY LIMA SILVA, MF: 57231915-1
ORDENADOR: ALAN AILTON DA SILVA GUIMARÃES

PORTARIA Nº 650/2020–SAGA
OBJETIVO:para Operação Verão 2020.
FUNDAMENTO LEGAL: decreto nº 2.819/1994 e PORTARIA nº 278/2019-
SEAD.
MUNICÍPIO DE ORIGEM: BELÉM/PA
DESTINO(S):IGARAPÉ MIRI e BARCARENA/PA
PERÍODO: 26 a 28.06.2020
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 2 ½ (duas e meia)
SERVIDOR (ES): ARTHUR DO ROSÁRIO BRAGA, MF: 57221105
LOURENÇO JOSÉ DE MATOS SALDANHA, MF: 5900352
LUIS CARLOS DE MENEZES BARROS JUNIOR, MF: 5914127
RODRIGO PAIVA D EBARROS, MF: 57230050
JANAIR OLIVEIRA DA SILVA, MF: 5332788
DOUGLAS MIRANDA MELLO, MF: 5462983
ORDENADOR: ALAN AILTON DA SILVA GUIMARÃES

Protocolo: 557925
.

ALTERAÇÃO DE FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 672/2020/SAGA,
BELÉM/PA, 30 DE JUNHO DE 2020

O Secretário Adjunto de Gestão Administrativa da Secretaria de Estado
de Segurança Pública e Defesa Social, no uso de suas atribuições legais, e
CONSIDERANDO o Processo Administrativo Eletrônico nº 2020/444766;
CONSIDERANDO ainda, os termos da solicitação, através do Memorando
nº 44/2020/GSAGO/SEGUP, datado de 29 de junho de 2020;
RESOLVE:  TRANSFERIR os 30 (trinta) dias, de direito a férias, concedidos
por meio da PORTARIA nº 460/2020/SAGA, de 04 de junho de 2020,
publicada no DOE nº 34.247, de 08 de junho de 2020, referente ao período
aquisitivo 2019/2020, ao servidor LENNON ROBERTO ALMEIDA RIBEIRO,
ocupante da função de Secretário de Secretaria Adjunta, MF nº 8049133/3,
com gozo no intervalo de 01 a 30/07/2020. Alterar para gozo no intervalo
de 30/11 a 29/12/2020.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
ALAN AILTON DA SILVA GUIMARÃES – CEL QOPM
Secretário Adjunto de Gestão Administrativa/SEGUP

Protocolo: 557827
.

TORNAR SEM EFEITO
.

TORNAR SEM EFEITO A PUBLICAÇÃO CONSTANTE NO DIÁRIO
OFICIAL Nº 34.261 DE 23/06/2020,

REFERENTE À DIARIA DE PORTARIA Nº 576/2020 - SAGA, QUE GEROU O
PROTOCOLO DE PUBLICAÇÃO:555192.
ORDENADOR: ALAN AILTON DA SILVA GUIMARÃES

Protocolo: 557965
TORNAR SEM EFEITO A PUBLICAÇÃO CONSTANTE NO DIÁRIO

OFICIAL Nº 34.261 DE 23/06/2020,
REFERENTE À DIARIA DE PORTARIA Nº 577/2020 - SAGA, QUE GEROU O
PROTOCOLO DE PUBLICAÇÃO:555192.
ORDENADOR: ALAN AILTON DA SILVA GUIMARÃES

Protocolo: 557871
.

OUTRAS MATÉRIAS
.

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 09/2020-SEGUP/PA

O Secretário Adjunto de Gestão Administrativa da Secretaria de Estado
de Segurança Pública e Defesa Social do Pará, no uso de suas atribui-
ções legais resolve ADJUDICAR e HOMOLOGAR o processo licitatório nº
2020/43382, na modalidade Pregão Eletrônico nº. 09/2020- SEGUP/
PA, cujo objeto é aquisição de 02 veículos pesados, caminhão para trans-
porte de tropa e equinos com vistas à “Fortalecer e Modernizar o Sistema
Estadual de Segurança Pública e Defesa Social (SIEDS) do Estado do Pará,
com recurso oriundo do Convênio nº 892621, fi rmados entre a SEGUP/PA
e SENASP- MJ, conforme edital e seus anexos, pelo critério de menor preço
por item, a empresa abaixo:

1. RODOGREEN IMPLEMENTOS RODOVIÁRIOS LTDA,  CNPJ
nº  14.177.565/0001-53,  Valor Total: R$ 1.200.000,00 (um milhão e du-
zentos mil reais)
Belém,  01 de julho de 2020.
ALAN AILTON DA SILVA GUIMARÃES
Secretário Adjunto de Gestão Administrativa
SEGUP/PA

Protocolo: 558041
..

POLICIA MILITAR DO PARÁ

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 050/2020-EPPM.
SUBSTITUIÇÃO DE FISCAL DO ACORDO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA
Nº 038/2019. FISCAL NOMEADO: TEN CEL QOPM RG 27319 MARCUS
VINICIUS OEIRAS FORMIGOSA, em substituição MAJ QOPM RG 31130
JOAQUIM BATISTA BARROS. Vigência: Até 23/10/2024. Assinatura:
23/10/2019. SIDNEY PROFETA DA SILVA – CEL QOPM, Diretor de Apoio
Logístico da PMPA.

Protocolo: 558069
.

ERRATA
.

ERRATA DA PORTARIA Nº 47/20/DI/DF,
Contida no Doe Nº 34.218 do dia 15/05/2020; Onde Lê-se: Servidores:
SGT PM Reginaldo Pereira da Silva; CPF: 487.512.783-91; Valor: R$
395,64. CB PM Cristiane Paranhos Lima do Vale Silva; CPF: 641.365.743-
04; Valor: R$ 358,72. Leia-se: Servidores: SGT PM Reginaldo Pereira da
Silva; CPF: 487.512.783-91; Valor: R$ 395,64. Ordenador: Édson Lamego
Júnior.

Protocolo: 557970
.

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
.

Inexigibilidade: 012/2020-CPL/PMPA.
Valor: R$ 12.950,00 (doze mil e novecentos e cinquenta reais). Objeto:
“Contratação de professores e/ou instrutores para ministrarem aulas no
Curso de Formação de Ofi ciais da PMPA/2019-2021 (2º ANO)”. Fundamen-
to Legal: Art. 25, II c/c Art. 13, VI da Lei nº 8.666/93. Data da Ratifi cação:
01/07/2020. Orçamento: Programa de Trabalho: 1502 – Segurança Pública.
Natureza da Despesa: 3.3.90.36 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Fí-
sica. 3.3.90.47 – Obrigações Tributárias e Contributivas. Fonte do Recurso:
0101000000. Ação: 26/8833 – Formação Inicial de Agentes de Segurança
Pública. Plano Interno: 1050008833C. Origem do Recurso: Tesouro do Esta-
do. Contratados: ANTONIO DOS SANTOS GAMA JÚNIOR/671.506.402-49,
ADRIANA DA SILVA SOUZA SERAPHICO/653.162.662-34, CARLOS
ALEXANDRE DA CRUZ DE CARVALHO/391.562.142-00, MARCUS VINI-
CIUS COSTA DA SILVEIRA/847.484.862-87, ITAMAR ROGÉRIO PEREI-
RA GAUDÊNCIO/637.353.932-68, FÁBIO DE NAZARETH GOMES AL-
VES/379.086.002-63. Ordenador: JOSÉ DILSON MELO DE SOUZA JÚNIOR

Protocolo: 557806
Inexigibilidade: 011/2020-CPL/PMPA.

Valor: R$ 9.590,00 (nove mil, quinhentos e noventa reais). Objeto: “Con-
tratação de professores e/ou instrutores para ministrarem aulas no Cur-
so de Formação de Ofi ciais da PMPA/2017-2020 (3º ANO)”. Fundamento
Legal: Art. 25, II c/c Art. 13, VI da Lei nº 8.666/93. Data da Ratifi ca-
ção: 01/07/2020. Orçamento: Programa de Trabalho: 1502 – Segurança
Pública. Natureza da Despesa: 3.3.90.36 – Outros Serviços de Terceiros
– Pessoa Física. Fonte do Recurso: 0101000000. Ação: 8833 – Forma-
ção Inicial de Agentes do Sistema de Segurança Pública. Plano Interno:
1050008833C. Origem do Recurso: Tesouro do Estado. Contratados: AL-
BINÉSIO DA SILVA DUARTE/597.219.362-00; PAULO HENRIQUE BECHARA
E SILVA/835.439.372-00; HELTON PINHEIRO DA ROCHA/720.149.462-72;
JOÃO DOUGLAS FERREIRA SOARES/747.158.282-00; ADLER PINHEIRO
BRAGA/005.016.692-13; ISMAEL DA SILVA BARROS/764.464.412-15. Or-
denador: JOSÉ DILSON MELO DE SOUZA JÚNIOR

Protocolo: 557820
.

RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
.

Ato: RATIFICAÇÃO
Número da Inexigibilidade: 012/2020-CPL/PMPA
Data: 01/07/2020
Ordenador: JOSÉ DILSON MELO DE SOUZA JÚNIOR

Protocolo: 557807